1
温湿度模块
用户手册
版本：V2.01
发布日期：06/2024
大连德嘉工控设备有限公司
2
目录

5.3 PROFINET
(1) “网络视图”中双击 IM 155-6 PN ST 图标，进入 IM 155-6 PN ST 的“设备视图”界面，
组态模块 IO ，双击(或直接拖动)右侧选中的AI 4xU/I 2-wire ST模块即可，订货号任意选
择。
(2) 将上文模块都按照上述方式组态好，如下图：
注意：组态好对应模块后必须要加服务器模块！
注意：组态好对应模块后必须要加服务器模块！
注意：组态好对应模块后必须要加服务器模块！
12
(3) 温湿度模块实际对应的映射地址如下图所示：
(4) 将硬件组态下载到 PLC 中，转至在线
(5)在线监控地址表，其中IW0代表内置传感器湿度，当前值单位为“%”，代表此时的湿
度，如下表监控湿度实际为36%，IW2代表内置传感器温度，当前值为此时温度的10倍数值，
如下表监控温度实际为27.8℃；IW4代表外置传感器湿度，湿度实际为39%，IW6代表外置
传感器温度，温度实际为26.5℃。
13
6 MicroWIN SMART
6.1 GSDML
(1) 点击 菜单栏里“GSDML 管理”添加下面的文件
(2) 点击“浏览”导入 ET200SP GSD 文件， ，GSD 文件用户也可自行在西门子官
网下载
(3) 如需更改选择要替换的文件删除之后再进行添加，添加后查找连接的 PROFINET 设备
14
6.2 PROFINET
点击 菜单栏里“查找 PROFINET 设备”，站名称在添加设备时需要使用，用户可自行
编辑修改站名称
6.3PROFINET
(1) 选择 PLC 角色为控制器，并且修改对应的 IP 地址 以及站名，与通信时搜索到的 PLC
设备保持一致
15
(2) 点击“通信”，查找 CPU
(3) 添加或拖拽 ET200SP 文件下接口模块 IM 155-6PN ST V3.3，IP 设置选择用户设置(与 PLC
以及主机处于同一网段下即可)
16
(4) 添加后选择下一步，添加或者拖拽到插槽1位置为AI 4xU/I 2-wire ST模块，版本为
V1.0；插槽2位置为服务器模块，版本号任意即可。
注意：组态好对应模块后必须要加服务器模块！
注意：组态好对应模块后必须要加服务器模块！
注意：组态好对应模块后必须要加服务器模块！
17
6.4
(1) 实际温湿度模块使用的映射地址可通过 PNI 起始地址查看，温湿度模块PNI起始地址为
128 ，使用时起始地址就是 IW128
(2) 将所有配置好的硬件组态下载到 PLC 中，查看状态可通过菜单栏“PLC”->“PLC”，
查看PLC 信息进行在线诊断，所有状态正常即可
18
还可以单独查看模块状态是否正常
(3) 在线监控地址表，其中IW128代表内置传感器湿度，当前值单位为“%”，代表此时的
湿度，如下表监控湿度实际为42%，IW130代表内置传感器温度，当前值为此时温度的10倍
数值，如下表监控温度实际为30.0℃；IW132代表外置传感器湿度，湿度实际为46%，
IW134代表外置传感器温度，温度实际为27.5℃。
19
7
温湿度模块内嵌ModbusTCP通讯协议，具体地址如下：
地址 长度（字节） 功能码 含义
1008 2 03 内置湿度
1009 2 03 内置温度
1010 2 03 外置湿度
1011 2 03 外置温度
（1）点击“Setup”，选择03功能码（4x），地址为1008，数量：4
（2）点击“Connection”，参数如下，IP填写该温湿度模块IP地址